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 Opetusministeri Anders Adlercreutz on pyytänyt opetus- ja kulttuuriministeriön 

virkakuntaa selvittämään, miten koulujen ja oppilaitosten kesälomien siirtäminen 
olisi toteutettavissa ja millaisia muutostarpeita siirto aiheuttaisi 
koulutusjärjestelmässä.   

 
 Muistioluonnos on laadittu virkatyönä opetus- ja kulttuuriministeriössä. Työn 

aikana on kuultu Opetushallituksen ja Ylioppilastutkintolautakunnan 
virkahenkilöitä. Muistioluonnoksessa loma-aikoja ja niiden mahdollisten 
muutosten vaikutuksia tarkastellaan ensisijaisesti opetus- ja kulttuuriministeriön 
hallinnonalan sekä koulutusjärjestelmän näkökulmasta. Muistio on tarkoitettu 
pohjaksi loma-ajoista käytävälle keskustelulle ja niitä koskeville jatkotoimille.  

 
 Tavoitteena olisi tukea perheiden hyvinvointia vahvistamalla perheiden 

mahdollisuuksia viettää yhteistä kesälomaa. Mahdollisella lomien siirrolla 
tavoiteltaisiin suomalaisen koulutusjärjestelmän työ- ja loma-aikojen 
yhteensopivuutta muun Euroopan loma-aikojen kanssa. Lisäksi keväälle 
ajoittuvalla uudella lomajaksolla kevennettäisiin pitkää kevätlukukautta ja 
tuettaisiin lasten ja nuorten hyvinvointia.  

 
 Lausuntopyynnön tarkoituksena on kerätä tietoa vaikutuksista, joita loma-aikojen 

muutoksilla nähdään olevan, mikäli lomat toteutuisivat muistiossa esitetyn mallin 
mukaisesti. Lisäksi selvitetään vastaajien näkemyksiä esitetyistä loma-aikojen 
muutoksista.  

 
 Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt toimittamaan lausunnot viimeistään 

3.7.2026 mennessä. Iin kunnan vastine on tehty  johtavien viranhaltijoiden 
yhteistyönä, koska kyseiset muutokset vaikuttavat sekä sivistyspalveluiden että 
paikalliseen elinvoimaan ja matkailuun. 

 
 
 Iin kunnanhallituksen lausunto:   
 
 Iin kunta kiittää saada lausua opetus- ja kulttuuriministeriön muistioluonnokseen 

koulujen ja oppilaitosten loma-aikoja koskevassa asiassa. Iin kunnan 
näkökulmasta asiasta on tärkeää ja tarpeellista käydä yhteiskunnallista 
keskustelua. Asia on myös yhteiskunnan vuosikierron takia merkittävä. 

 
 Sivistyspalveluiden osalta Iin kunta näkee kannatettavana asiana koulujen loma-

ajan alkamiskohdan siirtämistä kesäkuun puoliväliin ja vastaavasti loma-ajan 
jatkumista elokuussa. Sivistyspalvelut näkee kuitenkin muistioluonnoksessa 
viikoille 17 ja 18 määritellyn kevätloman tekevän kevätlukukaudesta entistä 
sirpaleisemman, koska kevätlukukaudella on hiihtoloman, pääsiäisen, vapun ja 
helatorstain muuttuvien aikataulujen takia jo liikkuvia osia, jotka vaikuttavat 
lukukauden suunnitteluun. Sivistyspalveluissa  kysyttiin satunnaisesti ajatuksia 
lomien siirrosta opettajilta ja koulunjohtajilta/rehtoreilta toukokuussa ja reilu puolet 
vastaajista näki lomien myöhemmän aloituksen kannatettavana. 
Perusopetusasetuksen 7 § koulutyön päättymisajankohta määrittää lukuvuoden 
koulutyön päättymisestä viikon 22 viimeisenä arkipäivänä ja jo nykyisellään 
opetuksen järjestäjillä on laajat mahdollisuudet päättää koulujen työajoista 
lukuvuoden aikana.  

 



 Elinvoiman ja matkailun näkökulmasta Iin kunta katsoo, että kesälomakauden 
muuttaminen lähemmäs eurooppalaista lomarytmiä mahdollistaa kotimaisen 
matkailun kysyntää ja vahvistaa paikallisia elikeinoja, kun elokuussa tarjottavat 
matkailupalvelut ovat europpalaisten matkustajien käytettävissä. 

 
 Iin kunnan kantana voidaan todeta, että koulujen loma-ajan siirtoa on syytä 

edistää huolellisen valmistelun ja suunnittelun kautta. Lisäksi Iin kunta haluaa 
muistuttaa lainsäätäjää, että kunnille mahdollisesti koituvat lisä- ja 
muutoskustannukset tulee korvata kunnille täysimääräisesti. 

 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Manninen Marjukka Iin kunta 
 

Päätösesitys  
Kunnanhallitus päättää antaa opetus- ja kulttuuriministeriölle koulujen ja 
oppilaitosten loma-aikoja koskevasta muistioluonnoksesta esittelytekstissä 
olevan lausunnon. 

Päätös  
  


